



**ACTA DE APERTURA ECONÓMICA Y FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL
MSLP-02-2025 ADQUISICIÓN DE MATERIAL IMPRESO**

Que se elabora conforme a lo estipulado en los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 135 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de San Luis Potosí, 5, 5 quince, 8, 32, 33, 34, 35 y 37 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí.

1. Lugar y fecha.

En la ciudad de San Luis Potosí, S.L.P., siendo las 10:28 horas del día **07 de marzo del 2025**, se reunieron en la sala de juntas de la Oficialía Mayor, ubicada en la planta alta de la Unidad Administrativa Municipal, en Boulevard Salvador Nava Martínez 1580, colonia Santuario en San Luis Potosí, S.L.P., la persona moral y los servidores públicos cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al final de esta acta.

2. Preside el acto.

Con fundamento en lo establecido en el artículo 5 Bis de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, preside este acto el Dr. José Salvador Moreno Arellano, Presidente Ejecutivo del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí (CAAS).

3. Motivo.

Realizar el evento de apertura económica y fallo correspondiente a la **Licitación Pública Estatal MSLP-02-2025 Adquisición de material impreso**, solicitado por la Jefatura de Presidencia, la Secretaría General, la Secretaría Técnica, la Secretaría de Bienestar Municipal, la Dirección de Comunicación Social, la Dirección de Cultura, la Dirección de Educación Municipal y la Dirección de Turismo, cuya contratación será pagada con ingresos propios.

4. Licitante asistente.

Se encuentra presente el licitante cuya denominación social es:

NOMBRE DEL LICITANTE
Campizzo, S.A. de C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2025



5. Apertura del sobre de la propuesta económica.

Con fundamento en lo establecido en el artículo 33 fracción II de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, se pone a la vista de los presentes el sobre que contiene la propuesta económica entregada por el licitante Campizzo, S.A. de C.V., en el evento de presentación de propuestas y apertura técnica, el cual está debidamente cerrado, firmado e inviolado, para proceder a su apertura:

Inciso a) Propuesta Económica:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO POR PARTIDA SIN I.V.A.	TOTAL POR PARTIDA SIN I.V.A.
1	IMPRESIÓN EN LONA AHULADA, LIBRE DEMANDA, DE 13 ONZAS, DIGITAL A COLOR, SIN BANDEO A 4 PASADAS, CON PUBLICIDAD MUNICIPAL PARA CARTELERAS, PENDONES, ESPECTACULARES, ESTRUCTURAS Y REQUERIMIENTOS DE PLAZA PÚBLICA. INCLUYE INSTALACIÓN Y DESINSTALACIÓN.	10,000	M2	130.00	1,300,000.00
2	LONA, IMPRESIÓN DIGITAL CON BASTILLA Y OJILLOS, TAMAÑO 70 X 100 CM	17	PIEZAS	60.00	1,020.00
3	MUEBLE-STAND DEMOSTRACION MOVIL CON MALETA PARA PORTARLO, SEMICIRCULAR, CON INSTALACION DE TELA SUBLIMADA MOVIL SEMICIRCULAR Y VINIL PARA CABEZAL SUPERIOR CON LEYENDA A COLOR, DE LA TELA SUBLIMADA Y EL VINIL DEL COPETA. MODELO TUBULAR DE ALUMINIO DESARMABLE MODELO 55121902 GSM	1	PIEZA	4,780.00	4,780.00
4	IMPRESIÓN DIGITAL SOBRE VINIL ADHERIBLE DE 110X150CM.	3	PIEZA	465.00	1,395.00
5	IMPRESIÓN DE 9 BANDERINES DE 110X85 CM. CON NOMBRE DE ESCUELA Y ESCUDO SOBRE TELA SUBLIMADA CON ASTA DE MADERA DE 1.5 PULGADAS Y 2.40 MTS DE ALTO.	1	SERVICIO	6,120.00	6,120.00
6	IMPRESIÓN DE 2 XBANNER DE 60X160 CMS CON LONA EN IMPRESIÓN DIGITAL.	1	SERVICIO	780.00	780.00
7	IMPRESIÓN DIGITAL DE CORTE DE VINIL ADHERIBLE DE 110X150CM.	2	PIEZA	650.00	1,300.00
8	IMPRESIÓN DE DOS TELA SUBLIMADA IMPRESIÓN DIGITAL DE 375 X 225 CM. CON VELCRO EN CONTORNO.	1	SERVICIO	7,000.00	7,000.00
9	LONA IMPRESIÓN DIGITAL DE 100X150 CON BASTILLA Y OJILLOS	12	PIEZA	112.00	1,344.00



San Luis Potosí

GOBIERNO DE LA CAPITAL

10	FOTOGRAFÍAS 90X60 CM IMPRESIÓN DIGITAL SOBRE FOAMBOARD	260	PIEZA	160.00	41,600.00
11	IMPRESIÓN DE LONA DE 13 ONZAS DE 1.60X 2.50M. CON OJILLOS EN LAS CUATRO ESQUINAS.	2	PIEZA	320.00	640.00
12	IMPRESIÓN DE LONA 13 OZ. PARA ESTRUCTURA DE ROLL UP MEDIDA .80X2M. CON INSTALACIÓN	4	PIEZA	280.00	1,120.00
13	IMPRESIÓN EN TELA SUBLIMADA DE 3X2.30M. CON VELCRO EN TODO EL PERIMETRO.	2	PIEZA	2,750.00	5,500.00
14	IMPRESIÓN EN LONA SIMPLE 13OZ. PARA CLAVAR EN ESTRUCTURA DE MADERA CON MEDIDA DE 4.88X2.44 METROS, SIN ESTRUCTURA Y CON INSTALACIÓN.	1	PIEZA	1,380.00	1,380.00
15	IMPRESIÓN DE VINILES ADHERIBLES DE 1.20X2 METROS, CON INSTALACIÓN.	17	PIEZA	460.00	7,820.00
16	IMPRESIÓN OFFSET, POSTER 33X46 CM. DE 150 GRAMOS.	300	PIEZA	7.50	2,250.00
17	25 PERSONIFICADORES ELABORADOS EN CURPIEL CON TEXTUR, COLOR NEGRO, MEDIDA EXTENDIDO 28X26 CM.	1	SERVICIO	7,750.00	7,750.00
18	TELA SUBLIMADA DE 4.80 X 0.62MTS. A COLOR CON VELCRO AL CONTORNO, MAS 10.84 MTS. DE VELCRO MACHO PARA SUJECION E N TARIMA.	1	PIEZA	2,000.00	2,000.00
19	CARTEL EN SELECCIÓN A COLOR TAMAÑO TABLOIDE EN PAPEL COUCHE MATE DE 250GRS. CON BARNIZ UV MATE CON LA IMAGEN DE LA VIRGEN DE LOS DOLORES.	15,000	PIEZA	3.20	48,000.00
20	LONA SIMPLE DE 13ONZAS CON OJILLOS EN LAS CUATRO ESQUINAS. 150X250CM.	11	PIEZA	480.00	5,280.00
21	LONA SIMPLE DE 13OZ. DE 2X1M. CON OJILLOS EN LAS 04 ESQUINAS CON ESTRUCTURA (BANNER PORTA ARAÑA).	6	PIEZA	250.00	1,500.00
22	TELA SUBLIMADA A COLOR DE 480X56CM.	1	PIEZA	1,060.00	1,060.00
23	TELA SUBLIMADA DE 3.00X2.30 METROS, PARA BACK DE EVENTOS CON VELCRO EN TODO EL PERIMETRO Y ESTRUCTURA.	3	PIEZA	3,000.00	9,000.00
24	PENDON DE 2X2.80 METROS EN TELA MESH CON BOLSA ARRIBA Y ABAJO.	2	PIEZA	890.00	1,780.00
25	VINIL ADHERIBLE CON MEDIDA DE 1.10 X1.80 METROS	12	PIEZA	495.00	5,940.00
26	LONA SIMPLE DE 13OZ. CON OJILLOS EN LAS CUATRO ESQUINAS 160X250CM.	2	PIEZA	490.00	980.00
27	PROGRAMA DE MANO EN COUCHE DE 150 GRAMOS, SELECCIÓN A COLOR IMPRESIÓN FRENTE Y VUELTA, CON 1 DOBLEZ, TAMAÑO CARTA, BARNIZ DE PROTECCION MEDIDA FINAL 14X21.5CM.	10,000	PIEZA	2.05	20,500.00
28	POSTER DE 33X48CM, SELECCION A COLOR, CAUCHE DE 150G.	300	PIEZA	11.00	3,300.00
29	INVITACIÓN DE MEDIDA 30 X 15CM. IMPRESION A COLOR FRENTE Y VUELTA CON 1 DOBLEZ EN	300	PIEZA	10.80	3,240.00

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2025

Bld. Salvador Nava Martínez No. 1580, Col. Santuario
C.P. 78380, San Luis Potosí, S.L.P., México
Tel: (444) 834 54 00



San Luis
amable

sanluis.gob.mx
@slpmunicipio



San Luis Potosí

GOBIERNO DE LA CAPITAL

	PAPEL COUCHE DE 300 GRAMOS, EMBOLSADO EN PAPEL SELOFAN.				
30	TENT CARDS CON CODIGO QR MEDIDA EXTENDIDA 36X15CM. CON 3 DOBLEZES Y PEGADO EN UN EXTREMO.	300	PIEZA	12.50	3,750.00
31	IMPRESION DIGITAL EN PAPEL COUCHE DE 300 GRAMOS DE 13 X 19 PULGADAS, SOLO FRENTE.	155	PIEZA	11.00	1,705.00
32	VINIL ADHERIBLE CON MEDIDA 80 X 40 CM.	20	PIEZA	50.00	1,000.00
33	DISPLAY DE 1.20 X 1.80CM. MONTADO SOBRE MDF DE 9MM CON TRIPLAY.	15	PIEZA	1,950.00	29,250.00
34	LONA DIGITAL A COLOR DE 7X3 MTS. CON BASTILLA Y OJILLOS.	2	PIEZA	2,950.00	5,900.00
35	IMPRESION DIGITAL EN LONAS DE 240X100 CON BASTILLA Y OJILLOS.	11	PIEZA	190.00	2,090.00
36	IMPRESION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2024-2027, 400 PAGINAS IMPRESAS A SELECCION DE COLOR, FRENTE Y VUELTA SOBRE COUCHE DE 130 GRS. PORTADA EN PASTA DURA, COSIDO CON HILO RUSTICO, PEGADO Y ENSAMBLADO, TAMAÑO FINAL CARTA	500	PIEZA	698.00	349,000.00
37	IMPRESION LIBRO INFANTIL DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO TAMAÑO 30X31 CMS, IMPRESO A SELECCION DE COLOR 50 PAGINAS MAS 4 HOJAS CON STICKERS EN PAPEL ADHERIBLE SUAJADOS INTERIORES PAPEL BOND DE 90 GRS.FORROS EN PAPEL COUCHE DE 300 GRS CON ACABADO MATE.	1,000	PIEZA	79.50	79,500.00
38	MAPA TURISTICO IMPRESO POR AMBOS LADOS A COLOR SOBRE PAPEL COUCHE DE 130 GR. BRILLANTE TAMAÑO 355 X 56.2 CM. CON DOBLEZ ESTILO TRIPTICO CARTA FINAL.	10,000	PIEZA	3.80	38,000.00
39	CUADERNO PARA ILUMINAR, PORTADA SULFATADO 12 PUNTOS, 1 CARA SECCIÓN ACOLOR, 23 HOJAS PAPEL BOND 120 G, UNA TINTA, PASTA ULTIMA, CARTÓN ENCUADERNADO NÚMERO 5, HOT MELT, TAMAÑO DE IMPRESIÓN TABLOIDE 5000 TOMO 1	3,000	PIEZA	72.00	216,000.00
40	CUADERNO PARA ILUMINAR, PORTADA SULFATADO 12 PUNTOS, 1 CARA SECCIÓN ACOLOR, 23 HOJAS PAPEL BOND 120 G, UNA TINTA, PASTA ULTIMA, CARTÓN ENCUADERNADO NÚMERO 5, HOT MELT, TAMAÑO DE IMPRESIÓN TABLOIDE 5000 TOMO 2	3,000	PIEZA	72.00	216,000.00
41	CUADERNO PARA ILUMINAR, PORTADA SULFATADO 12 PUNTOS, 1 CARA SECCIÓN ACOLOR, 23 HOJAS PAPEL BOND 120 G, UNA TINTA, PASTA ULTIMA, CARTÓN ENCUADERNADO NÚMERO 5, HOT MELT, TAMAÑO DE IMPRESIÓN TABLOIDE 5000 TOMO 3	4,000	PIEZA	72.00	288,000.00
42	LONA IMPRESIÓN DIGITAL DE 700 X 170 CM. CON BASTILLA Y OJILLOS	6	PIEZA	895.00	5,370.00

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2025

Blvd. Salvador Nava Martínez No. 1580, Col. Santuario
C.P. 78380, San Luis Potosí, S.L.P., México
Tel: (444) 834 54 00



San Luis
amable

sanluis.gob.mx
@slpmunicipio



San Luis Potosí

GOBIERNO DE LA CAPITAL

43	LONA IMPRESIÓN DIGITAL DE 200 X 150 CM. CON BASTILLA Y OJILLOS	13	PIEZA	225.00	2,925.00
44	LANYARDS (PORTACREDENCIAL) PERSONALIZADOS SIMPLES MEDIDA DE 89.5 CONSIDERANDO UN REBASE DE 1.5 *DE ANCHO 2.00 CM. IMPRESIÓN SUBLIMADA AMBOS LADOS IMPRESIÓN LADO «A» IMPRESIÓN LADO «B»	1000	PIEZA	35.60	35,600.00
45	GORRA DE CORONA ALTA CON ESTRUCTURA. COLOR NEGRA BORDADO 3D A 4 COLORES CON LOGOTIPO DE: «SAN LUIS CAPITAL». MEDIDAS DEL LOGOTIPO 11 CM .DE ANCHO POR 5 CM. DE LARGO.	750	PIEZA	136.00	102,000.00
46	MOCHILA CON IMPRESIÓN DEL LOGO SAN LUIS CAPITAL A UNA TINTA, ESTILO SENDERISMO DE 10 LTS BOLSA PRINCIPAL Y BOLSA FRONTAL CON CIERRE. CUENTA CON TIRANTES AJUSTABLES Y ASA DE AGARRE SUPERIOR FABRICADA EN POLIESTER CON MEDIDAS DE 28 X 42 X 16 CM., MOCHILA DE ESPALDA.	1,000	PIEZA	118.00	118,000.00
47	ÁNFORA TERMO CILINDRO LAKE CAPACIDAD 850 ML. COLORES VARIOS IMPRESIÓN EN SERIGRAFÍA COLOR BLANCO CON LOGOTIPO DE: «SAN LUIS CAPITAL». MEDIDAS DEL LOGOTIPO 11 CM. DE ANCHO POR 5 CM. DE LARGO.	1,000	PIEZA	27.80	27,800.00
48	PLAYERA PESO COMPLETO CUELLO REDONDO MANGA CORTA UNISEX PARA JOVEN COLOR NEGRA. LOGOTIPO EN SERIGRAFÍA EN TINTA BLANCA «SAN LUIS CAPITAL». MEDIDAS DEL LOGOTIPO 26 CM. DE ANCHO POR 17 CM. DE LARGO.	500	PIEZA	74.50	37,250.00
49	PLAYERA PESO COMPLETO CUELLO REDONDO MANGA CORTA UNISEX PARA JOVEN COLOR NEGRA. LOGOTIPO EN SERIGRAFÍA EN TINTA BLANCA «SAN LUIS CAPITAL». MEDIDAS DEL LOGOTIPO 26 CM. DE ANCHO POR 17 CM. DE LARGO.	500	PIEZA	74.50	37,250.00
50	TAZAS BLANCAS DE 11 OZ. IMPRESIÓN SUBLIMADO A COLOR CON EL LOGOTIPO DE: «SAN LUIS CAPITAL» MEDIDAS DEL LOGOTIPO 11 CM. DE ANCHO POR 7 CM. DE LARGO.	500	PIEZA	51.00	25,500.00
51	VASOS MEZCALEROS DE VIDRIO TRANSPARENTE DE 2 OZ. IMPRESIÓN SERIGRAFÍA COLOR NEGRO CON EL LOGOTIPO DE: «SAN LUIS CAPITAL» MEDIDAS DEL LOGOTIPO 5 CM. DE ANCHO (ALTO) POR 5 CM. DE LARGO 4 CM .DE ANCHO (BASE).	1,000	PIEZA	21.00	21,000.00
52	LIBRETAS ECOLÓGICA CON IMPRESIÓN A 1 TINTA CON LOGO SAN LUIS CAPITAL CON LAPICERO ECOLÓGICO INTEGRADO, IMPRESIÓN A 1 TINTA LOGO SAN LUIS CAPITAL IGUAL O SIMILAR MODELO KORYAK. LIBRETA DE CON 70 HOJAS DE RAYA, INCLUYE BANDERILLAS ADHERIBLES DE	1,000	PIEZA	43.80	43,800.00

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2025

Blvd. Salvador Nava Martínez No. 1580, Col. Santuario
C.P. 78380, San Luis Potosí, S.L.P., México
Tel: (444) 834 54 00



San Luis
amable

sanluis.gob.mx
@slpmunicipio



San Luis Potosí

GOBIERNO DE LA CAPITAL

	DIFERENTES COLORES Y ESPIRAL METÁLICO DOBLE DE 14 CM X 18 CM, EN SERIGRAFÍA COLOCADO EN LA PORTADA Y EN EL LAPICERO				
53	PULSERA SUBLIMIDANDA, CON ABECEDARIO LSM	2,000	PIEZA	2.80	5,600.00
54	IMANES CON IMPRESIÓN A COLOR DE 5 X 5 CM.	500	PIEZA	4.20	2,100.00
55	PLUMAS IMPRESA EN SERIGRAFIA	1,000	PIEZA	8.50	8,500.00
56	PORTA VASOS CON IMPRESIÓN A COLOR DE MEDIDA 10 X 10 CM	500	PIEZA	6.80	3,400.00
57	CHAMARRA NEOPRENDO COLOR NEGRO, CON 5 LOGOS BORDADOS	25	PIEZA	825.00	20,625.00
58	IMPRESIÓN DIGITAL SOBRE ESTIRENO CALIBRE 15 PARA "MUPIS" (MOBILIARIO URBANO DE ESPACIO PÚBLICO) DE 1.21 x 1.77 MTS., CON PUBLICIDAD MUNICIPAL, SEGÚN ARCHIVOS ENTREGABLES POR LA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL A TRAVÉS DEL ÁREA DE DISEÑO AL PROVEEDOR ADJUDICADO.	600	PIEZAS	345.00	207,000.00
59	ROTULACION DE PUERTA DE 2X4MTS	1	SERVICIO	2,200.00	2,200.00
60	ROTULACION DE VENTANALES MDE 9X3MTS	1	SERVICIO	2,900.00	2,900.00
61	IMPRESIÓN DE 57 PZAS. CON INSTALACIÓN Y RETIRO DE VINILES A COLOR DE 180X120CM. SOBRE MAMPARAS METALICAS.	2	SERVICIO	20,292.00	40,584.00
62	IMPRESIÓN DE 80 PZAS. CON INSTALACIÓN Y RETIRO DE VINILES A COLOR DE RESOLUCION RGB, TAMAÑO 119.50 X 119.50 CM. SOBRE MAMPARAS METALICAS.	1	SERVICIO	18,960.00	18,960.00
63	IMPRESIÓN DE 80 PZAS. CON INSTALACIÓN Y RETIRO DE VINILES A COLOR DE RESOLUCION RGB, TAMAÑO 150 X 38. SOBRE MAMPARAS METALICAS.	1	SERVICIO	7,840.00	7,840.00
64	IMPRESIÓN DE 03 IMPRESIONES DIGITALES SOBRE VINIL ADHERIBLE DE 110X150CM. INSTALADO SOBRE MAMPARA DE MADERA.	1	SERVICIO	1,260.00	1,260.00
65	FOLLETO DIPTICO TAMAÑO CARTA IMPRESO A SELECCION DE COLOR SOBRE CARTULINA COUCHE DE 200 GRA. TERMINADO LAMINADO.	300	PIEZA	7.90	2,370.00
66	IMPRESION SEMBLANZA TAMAÑO MEDIA CARTA IMPRESA A SELECCION DE COLOR FRENTE Y VUELTA SOBRE CARTULINA COUCHE DE 300 GRS.	2,000	PIEZA	3.30	6,600.00
Subtotal					3,511,008.00
I.V.A					561,761.28
Total					4,072,769.28

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2025

6

Blvd. Salvador Nava Martínez No. 1580, Col. Santuario
C.P. 78380, San Luis Potosí, S.L.P., México
Tel: (444) 834 54 00



San Luis
amable

sanluis.gob.mx
@slpmunicipio



San Luis Potosí

GOBIERNO DE LA CAPITAL

OTROS INCISOS	CAMPIZZO, S.A. DE C.V.	
	CUMPLE	NO CUMPLE
b) Garantía de seriedad de la propuesta	Cumple	---
c) Carta compromiso de la oferta	Cumple	---

- Campizzo, S.A. de C.V. presenta un cheque caja de Banco BBVA México, S.A., número 5736 por un importe de \$205,000.00 (Doscientos cinco mil pesos 00/100 M.N.).

6. Fallo de la licitación

Se procede a dar el fallo en firme de la licitación, de conformidad con lo siguiente:

La presente licitación se realizó en convocatoria estatal en la que el único licitante participante fue Campizzo, S.A. de C.V.

Con base en los artículos 34, 35, 37 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, una vez analizada la propuesta económica y considerando el fallo técnico, así como la disponibilidad presupuestaria de las áreas requerientes, los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, determinan el fallo en firme y adjudicación al licitante Campizzo, S.A. de C.V., conforme a lo siguiente:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO POR PARTIDA SIN I.V.A.	TOTAL POR PARTIDA SIN I.V.A.
1	IMPRESIÓN EN LONA AHULADA, LIBRE DEMANDA, DE 13 ONZAS, DIGITAL A COLOR, SIN BANDEO A 4 PASADAS, CON PUBLICIDAD MUNICIPAL PARA CARTELERAS, PENDONES, ESPECTACULARES, ESTRUCTURAS Y REQUERIMIENTOS DE PLAZA PÚBLICA. INCLUYE INSTALACIÓN Y DESINSTALACIÓN.	10,000	M2	130.00	1,300,000.00
2	LONA, IMPRESIÓN DIGITAL CON BASTILLA Y OJILLOS, TAMAÑO 70 X 100 CM	17	PIEZAS	60.00	1,020.00
3	MUEBLE-STAND DEMOSTRACION MOVIL CON MALETA PARA PORTARLO, SEMICIRCULAR, CON INSTALACION DE TELA SUBLIMADA MOVIL	1	PIEZA	4,780.00	4,780.00

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2025



San Luis Potosí

GOBIERNO DE LA CAPITAL

	SEMICIRCULAR Y VINIL PARA CABEZAL SUPERIOR CON LEYENDA A COLOR, DE LA TELA SUBLIMADA Y EL VINIL DEL COPETA. MODELO TUBULAR DE ALUMINIO DESARMABLE MODELO 55121902 GSM				
4	IMPRESIÓN DIGITAL SOBRE VINIL ADHERIBLE DE 110X150CM.	3	PIEZA	465.00	1,395.00
5	IMPRESIÓN DE 9 BANDERINES DE 110X85 CM. CON NOMBRE DE ESCUELA Y ESCUDO SOBRE TELA SUBLIMADA CON ASTA DE MADERA DE 1.5 PULGADAS Y 2.40 MTS DE ALTO.	1	SERVICIO	6,120.00	6,120.00
6	IMPRESIÓN DE 2 XBANNER DE 60X160 CMS CON LONA EN IMPRESIÓN DIGITAL.	1	SERVICIO	780.00	780.00
7	IMPRESIÓN DIGITAL DE CORTE DE VINIL ADHERIBLE DE 110X150CM.	2	PIEZA	650.00	1,300.00
8	IMPRESIÓN DE DOS TELA SUBLIMADA IMPRESIÓN DIGITAL DE 375 X 225 CM. CON VELCRO EN CONTORNO.	1	SERVICIO	7,000.00	7,000.00
9	LONA IMPRESIÓN DIGITAL DE 100X150 CON BASTILLA Y OJILLOS	12	PIEZA	112.00	1,344.00
10	FOTOGRAFÍAS 90X60 CM IMPRESIÓN DIGITAL SOBRE FOAMBOARD	260	PIEZA	160.00	41,600.00
11	IMPRESIÓN DE LONA DE 13 ONZAS DE 1.60X 2.50M. CON OJILLOS EN LAS CUATRO ESQUINAS.	2	PIEZA	320.00	640.00
12	IMPRESIÓN DE LONA 13 OZ. PARA ESTRUCTURA DE ROLL UP MEDIDA .80X2M. CON INSTALACIÓN	4	PIEZA	280.00	1,120.00
13	IMPRESIÓN EN TELA SUBLIMADA DE 3X2.30M. CON VELCRO EN TODO EL PERIMETRO.	2	PIEZA	2,750.00	5,500.00
14	IMPRESIÓN EN LONA SIMPLE 13OZ. PARA CLAVAR EN ESTRUCTURA DE MADERA CON MEDIDA DE 4.88X2.44 METROS, SIN ESTRUCTURA Y CON INSTALACIÓN.	1	PIEZA	1,380.00	1,380.00
15	IMPRESIÓN DE VINILES ADHERIBLES DE 1.20X2 METROS, CON INSTALACIÓN.	17	PIEZA	460.00	7,820.00
16	IMPRESIÓN OFFSET, POSTER 33X46 CM. DE 150 GRAMOS.	300	PIEZA	7.50	2,250.00
17	25 PERSONIFICADORES ELABORADOS EN CURPIEL CON TEXTUR, COLOR NEGRO, MEDIDA EXTENDIDO 28X26 CM.	1	SERVICIO	7,750.00	7,750.00
18	TELA SUBLIMADA DE 4.80 X 0.62MTS. A COLOR CON VELCRO AL CONTORNO, MAS 10.84 MTS. DE VELCRO MACHO PARA SUJECION E N TARIMA.	1	PIEZA	2,000.00	2,000.00
19	CARTEL EN SELECCIÓN A COLOR TAMAÑO TABLOIDE EN PAPEL COUCHE MATE DE 250GRS. CON BARNIZ UV MATE CON LA IMAGEN DE LA VIRGEN DE LOS DOLORES.	15,000	PIEZA	3.20	48,000.00
20	LONA SIMPLE DE 13ONZAS CON OJILLOS EN LAS CUATRO ESQUINAS. 150X250CM.	11	PIEZA	480.00	5,280.00
21	LONA SIMPLE DE 13OZ. DE 2X1M. CON OJILLOS EN LAS 04 ESQUINAS CON ESTRUCTURA (BANNER PORTA ARAÑA).	6	PIEZA	250.00	1,500.00

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2025

Blvd. Salvador Nava Martínez No. 1580, Col. Santuario
C.P. 78380, San Luis Potosí, S.L.P., México
Tel: (444) 834 54 00



San Luis
amable

sanluis.gob.mx
@slpmunicipio



San Luis Potosí

GOBIERNO DE LA CAPITAL

22	TELA SUBLIMADA A COLOR DE 480X56CM.	1	PIEZA	1,060.00	1,060.00
23	TELA SUBLIMADA DE 3.00X2.30 METROS, PARA BACK DE EVENTOS CON VELCRO EN TODO EL PERIMETRO Y ESTRUCTURA.	3	PIEZA	3,000.00	9,000.00
24	PENDON DE 2X2.80 METROS EN TELA MESH CON BOLSA ARRIBA Y ABAJO.	2	PIEZA	890.00	1,780.00
25	VINIL ADHERIBLE CON MEDIDA DE 1.10 X1.80 METROS	12	PIEZA	495.00	5,940.00
26	LONA SIMPLE DE 13OZ. CON OJILLOS EN LAS CUATRO ESQUINAS 160X250CM.	2	PIEZA	490.00	980.00
27	PROGRAMA DE MANO EN COUCHE DE 150 GRAMOS, SELECCIÓN A COLOR IMPRESIÓN FRENTE Y VUELTA, CON 1 DOBLEZ, TAMAÑO CARTA, BARNIZ DE PROTECCION MEDIDA FINAL 14X21.5CM.	10,000	PIEZA	2.05	20,500.00
28	POSTER DE 33X48CM, SELECCION A COLOR, CAUCHE DE 150G.	300	PIEZA	11.00	3,300.00
29	INVITACIÓN DE MEDIDA 30 X 15CM. IMPRESION A COLOR FRENTE Y VUELTA CON 1 DOBLEZ EN PAPEL COUCHE DE 300 GRAMOS, EMBOLSADO EN PAPEL SELOFAN.	300	PIEZA	10.80	3,240.00
30	TENT CARDS CON CODIGO QR MEDIDA EXTENDIDA 36X15CM. CON 3 DOBLEZES Y PEGADO EN UN EXTREMO.	300	PIEZA	12.50	3,750.00
31	IMPRESION DIGITAL EN PAPEL COUCHE DE 300 GRAMOS DE 13 X 19 PULGADAS, SOLO FRENTE.	155	PIEZA	11.00	1,705.00
32	VINIL ADHERIBLE CON MEDIDA 80 X 40 CM.	20	PIEZA	50.00	1,000.00
33	DISPLAY DE 1.20 X 1.80CM. MONTADO SOBRE MDF DE 9MM CON TRIPLAY.	15	PIEZA	1,950.00	29,250.00
34	LONA DIGITAL A COLOR DE 7X3 MTS. CON BASTILLA Y OJILLOS.	2	PIEZA	2,950.00	5,900.00
35	IMPRESION DIGITAL EN LONAS DE 240X100 CON BASTILLA Y OJILLOS.	11	PIEZA	190.00	2,090.00
36	IMPRESION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2024-2027, 400 PAGINAS IMPRESAS A SELECCION DE COLOR, FRENTE Y VUELTA SOBRE COUCHE DE 130 GRS. PORTADA EN PASTA DURA, COSIDO CON HILO RUSTICO, PEGADO Y ENSAMBLADO, TAMAÑO FINAL CARTA	500	PIEZA	698.00	349,000.00
37	IMPRESION LIBRO INFANTIL DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO TAMAÑO 30X31 CMS, IMPRESO A SELECCION DE COLOR 50 PAGINAS MAS 4 HOJAS CON STICKERS EN PAPEL ADHERIBLE SUAJADOS INTERIORES PAPEL BOND DE 90 GRS.FORROS EN PAPEL COUCHE DE 300 GRS CON ACABADO MATE.	1,000	PIEZA	79.50	79,500.00
38	MAPA TURISTICO IMPRESO POR AMBOS LADOS A COLOR SOBRE PAPEL COUCHE DE 130 GR. BRILLANTE TAMAÑO 355 X 56.2 CM. CON DOBLEZ ESTILO TRIPTICO CARTA FINAL.	10,000	PIEZA	3.80	38,000.00

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2025

Blvd. Salvador Nava Martínez No. 1580, Col. Santuario
C.P. 78380, San Luis Potosí, S.L.P., México
Tel: (444) 834 54 00



San Luis
amable

sanluis.gob.mx
@slpmunicipio



San Luis Potosí

GOBIERNO DE LA CAPITAL

39	CUADERNO PARA ILUMINAR, PORTADA SULFATADO 12 PUNTOS, 1 CARA SECCIÓN ACOLOR, 23 HOJAS PAPEL BOND 120 G, UNA TINTA, PASTA ULTIMA, CARTÓN ENCUADERNADO NÚMERO 5, HOT MELT, TAMAÑO DE IMPRESIÓN TABLOIDE 5000 TOMO 1	3,000	PIEZA	72.00	216,000.00
40	CUADERNO PARA ILUMINAR, PORTADA SULFATADO 12 PUNTOS, 1 CARA SECCIÓN ACOLOR, 23 HOJAS PAPEL BOND 120 G, UNA TINTA, PASTA ULTIMA, CARTÓN ENCUADERNADO NÚMERO 5, HOT MELT, TAMAÑO DE IMPRESIÓN TABLOIDE 5000 TOMO 2	3,000	PIEZA	72.00	216,000.00
41	CUADERNO PARA ILUMINAR, PORTADA SULFATADO 12 PUNTOS, 1 CARA SECCIÓN ACOLOR, 23 HOJAS PAPEL BOND 120 G, UNA TINTA, PASTA ULTIMA, CARTÓN ENCUADERNADO NÚMERO 5, HOT MELT, TAMAÑO DE IMPRESIÓN TABLOIDE 5000 TOMO 3	4,000	PIEZA	72.00	288,000.00
42	LONA IMPRESIÓN DIGITAL DE 700 X 170 CM. CON BASTILLA Y OJILLOS	6	PIEZA	895.00	5,370.00
43	LONA IMPRESIÓN DIGITAL DE 200 X 150 CM. CON BASTILLA Y OJILLOS	13	PIEZA	225.00	2,925.00
44	LANYARDS (PORTACREDENCIAL) PERSONALIZADOS SIMPLES MEDIDA DE 89.5 CONSIDERANDO UN REBASE DE 1.5 *DE ANCHO 2.00 CM. IMPRESIÓN SUBLIMADA AMBOS LADOS IMPRESIÓN LADO «A» IMPRESIÓN LADO «B»	1000	PIEZA	35.60	35,600.00
45	GORRA DE CORONA ALTA CON ESTRUCTURA. COLOR NEGRA BORDADO 3D A 4 COLORES CON LOGOTIPO DE: «SAN LUIS CAPITAL». MEDIDAS DEL LOGOTIPO 11 CM. DE ANCHO POR 5 CM. DE LARGO.	750	PIEZA	136.00	102,000.00
46	MOCHILA CON IMPRESIÓN DEL LOGO SAN LUIS CAPITAL A UNA TINTA, ESTILO SENDERISMO DE 10 LTS BOLSA PRINCIPAL Y BOLSA FRONTAL CON CIERRE. CUENTA CON TIRANTES AJUSTABLES Y ASA DE AGARRE SUPERIOR FABRICADA EN POLIESTER CON MEDIDAS DE 28 X 42 X 16 CM., MOCHILA DE ESPALDA.	1,000	PIEZA	118.00	118,000.00
47	ÁNFORA TERMO CILINDRO LAKE CAPACIDAD 850 ML. COLORES VARIOS IMPRESIÓN EN SERIGRAFÍA COLOR BLANCO CON LOGOTIPO DE: «SAN LUIS CAPITAL». MEDIDAS DEL LOGOTIPO 11 CM. DE ANCHO POR 5 CM. DE LARGO.	1,000	PIEZA	27.80	27,800.00
48	PLAYERA PESO COMPLETO CUELLO REDONDO MANGA CORTA UNISEX PARA JOVEN COLOR NEGRA. LOGOTIPO EN SERIGRAFÍA EN TINTA BLANCA «SAN LUIS CAPITAL». MEDIDAS DEL LOGOTIPO 26 CM. DE ANCHO POR 17 CM. DE LARGO.	500	PIEZA	74.50	37,250.00
49	PLAYERA PESO COMPLETO CUELLO REDONDO MANGA CORTA UNISEX PARA JOVEN COLOR	500	PIEZA	74.50	37,250.00

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2025

10

Blvd. Salvador Nava Martínez No. 1580, Col. Santuario
C.P. 78380, San Luis Potosí, S.L.P., México
Tel: (444) 834 54 00



San Luis
amable

sanluis.gob.mx
@slpmunicipio



San Luis Potosí

GOBIERNO DE LA CAPITAL

	NEGRA. LOGOTIPO EN SERIGRAFÍA EN TINTA BLANCA «SAN LUIS CAPITAL». MEDIDAS DEL LOGOTIPO 26 CM. DE ANCHO POR 17 CM. DE LARGO.				
50	TAZAS BLANCAS DE 11 OZ. IMPRESIÓN SUBLIMADO A COLOR CON EL LOGOTIPO DE: «SAN LUIS CAPITAL» MEDIDAS DEL LOGOTIPO 11 CM. DE ANCHO POR 7 CM. DE LARGO.	500	PIEZA	51.00	25,500.00
51	VASOS MEZCALEROS DE VIDRIO TRANSPARENTE DE 2 OZ. IMPRESIÓN SERIGRAFÍA COLOR NEGRO CON EL LOGOTIPO DE: «SAN LUIS CAPITAL» MEDIDAS DEL LOGOTIPO 5 CM. DE ANCHO (ALTO) POR 5 CM. DE LARGO 4 CM. DE ANCHO (BASE).	1,000	PIEZA	21.00	21,000.00
52	LIBRETAS ECOLÓGICA CON IMPRESIÓN A 1 TINTA CON LOGO SAN LUIS CAPITAL CON LAPICERO ECOLÓGICO INTEGRADO, IMPRESIÓN A 1 TINTA LOGO SAN LUIS CAPITAL IGUAL O SIMILAR MODELO KORYAK. LIBRETA DE CON 70 HOJAS DE RAYA, INCLUYE BANDERILLAS ADHERIBLES DE DIFERENTES COLORES Y ESPEIRAL METÁLICO DOBLE DE 14 CM X 18 CM, EN SERIGRAFÍA COLOCADO EN LA PORTADA Y EN EL LAPICERO	1,000	PIEZA	43.80	43,800.00
53	PULSERA SUBLIMIDANDA, CON ABECEDARIO LSM	2,000	PIEZA	2.80	5,600.00
54	IMANES CON IMPRESIÓN A COLOR DE 5 X 5 CM.	500	PIEZA	4.20	2,100.00
55	PLUMAS IMPRESA EN SERIGRAFIA	1,000	PIEZA	8.50	8,500.00
56	PORTA VASOS CON IMPRESIÓN A COLOR DE MEDIDA 10 X 10 CM	500	PIEZA	6.80	3,400.00
57	CHAMARRA NEOPRENDO COLOR NEGRO, CON 5 LOGOS BORDADOS	25	PIEZA	825.00	20,625.00
58	IMPRESIÓN DIGITAL SOBRE ESTIRENO CALIBRE 15 PARA "MUPIS" (MOBILIARIO URBANO DE ESPACIO PÚBLICO) DE 1.21 x 1.77 MTS., CON PUBLICIDAD MUNICIPAL, SEGÚN ARCHIVOS ENTREGABLES POR LA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL A TRAVÉS DEL ÁREA DE DISEÑO AL PROVEEDOR ADJUDICADO.	600	PIEZAS	345.00	207,000.00
59	ROTULACION DE PUERTA DE 2X4MTS	1	SERVICIO	2,200.00	2,200.00
60	ROTULACION DE VENTANALES MDE 9X3MTS	1	SERVICIO	2,900.00	2,900.00
61	IMPRESIÓN DE 57 PZAS. CON INSTALACIÓN Y RETIRO DE VINILES A COLOR DE 180X120CM. SOBRE MAMPARAS METALICAS.	2	SERVICIO	20,292.00	40,584.00
62	IMPRESIÓN DE 80 PZAS. CON INSTALACIÓN Y RETIRO DE VINILES A COLOR DE RESOLUCION RGB, TAMAÑO 119.50 X 119.50 CM. SOBRE MAMPARAS METALICAS.	1	SERVICIO	18,960.00	18,960.00
63	IMPRESIÓN DE 80 PZAS. CON INSTALACIÓN Y RETIRO DE VINILES A COLOR DE RESOLUCION	1	SERVICIO	7,840.00	7,840.00

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2025

11

Blvd. Salvador Nava Martínez No. 1580, Col. Santuario
C.P. 78380, San Luis Potosí, S.L.P., México
Tel: (444) 834 54 00



San Luis
amable

sanluis.gob.mx
@slpmunicipio



San Luis Potosí

GOBIERNO DE LA CAPITAL

	RGB, TAMAÑO 150 X 38. SOBRE MAMPARAS METALICAS.				
64	IMPRESIÓN DE 03 IMPRESIONES DIGITALES SOBRE VINIL ADHERIBLE DE 110X150CM. INSTALADO SOBRE MAMPARA DE MADERA.	1	SERVICIO	1,260.00	1,260.00
65	FOLLETO DIPTICO TAMAÑO CARTA IMPRESO A SELECCION DE COLOR SOBRE CARTULINA COUCHE DE 200 GRA. TERMINADO LAMINADO.	300	PIEZA	7.90	2,370.00
66	IMPRESION SEMBLANZA TAMAÑO MEDIA CARTA IMPRESA A SELECCION DE COLOR FRENTE Y VUELTA SOBRE CARTULINA COUCHE DE 300 GRS.	2,000	PIEZA	3.30	6,600.00
				Subtotal	3,511,008.00
				I.V.A	561,761.28
				Total	4,072,769.28

La suscripción del presente documento por parte del Órgano Interno de Control, tiene como único propósito constatar la celebración de este acto o evento, por lo que no deberá de entenderse bajo ninguna circunstancia, que signifique la validación del mismo, quedando a salvo sus facultades de revisión y verificación, antes, durante o con posterioridad a la realización de dicho acto o evento.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminado este **evento de apertura económica y fallo de licitación**, siendo las 10:45 horas del mismo día de su inicio, firmando al margen y al calce quienes en ella intervinieron.

Por el H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, S.L.P.

NOMBRE DEL FUNCIONARIO PÚBLICO	CARGO	FUNCIÓN ANTE EL COMITÉ	FIRMA
José Salvador Moreno Arellano	Oficial Mayor del H. Ayuntamiento.	Presidente Ejecutivo.	
Gabriela Guadalupe Flores Govea	Directora de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios.	Secretaria Ejecutiva.	
Ilse Rivas Torres	Suplente del Secretario General	Vocal.	
Jaime Gabriel Hernández Segovia	Suplente del Tesorero Municipal.	Vocal.	
Claudia Fierro Garibay	Directora de Servicios Médicos.	Vocal.	

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2025

12



San Luis Potosí

GOBIERNO DE LA CAPITAL

NOMBRE DEL FUNCIONARIO PÚBLICO	CARGO	FUNCIÓN ANTE EL COMITÉ	FIRMA
Christian Iván Azuara Azuara	Director de Servicios Municipales.	Vocal.	
Gabriela López y López	Contralora Interna Municipal	Contralora.	
Luis Víctor Hugo Salgado Delgadillo.	Primer Síndico Municipal.	Asesor.	
María de Jesús Martínez Cerda	De la Jefatura de Presidencia	Área requirente.	
Karla Suzette Stack García	De la Secretaría Técnica	Área requirente.	
Irma Margarita Urbina Delgado	De la Secretaría de Bienestar Municipal	Área requirente.	
Elvia Guadalupe Morales Moreno	De la Dirección de Comunicación Social	Área requirente.	
Rocío Ibarra Nieto	De la Dirección de Cultura	Área requirente.	
Emmanuel Padrón Escudero	De la Dirección de Educación Municipal	Área requirente.	
Víctor Manuel García Echevarría	Subdirector de Turismo	Área requirente.	

Por el licitante participante:

NOMBRE DEL LICITANTE	NOMBRE DEL REPRESENTANTE	FIRMA DEL REPRESENTANTE
Campizzo, S.A. de C.V.	Enrique Martín del Campo Mena	

ESTA HOJA DE FIRMAS ES PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE APERTURA ECONÓMICA Y FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2025

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2025

13